
特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費収入 190,000 190,000 
    賛助会員会費収入 85,000 85,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 203,000 203,000 
  【事業収益】
    年会費収入 4,018,210 4,018,210 
    クラブ会費収入 14,849,868 14,849,868 
    指導者派遣収入 1,860,669 1,860,669 
  【その他収益】
    受取　利息 216 216 
    雑　収　益 3,654 3,654 
        経常収益  計 21,210,617 0 21,210,617 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 9,069,160 9,069,160 
      指導者　報酬 3,118,600 3,118,600 
      ﾍﾟｰｽﾗﾝﾅｰ報酬 61,000 61,000 
      法定福利費(事業) 1,489,349 1,489,349 
      福利厚生費(事業) 120,950 120,950 
        人件費計 13,859,059 0 13,859,059 
    （その他経費）
      会　議　費(事業) 104,836 104,836 
      旅費交通費(事業) 1,817,869 1,817,869 
      通信運搬費(事業) 66,561 66,561 
      消耗品　費(事業) 371,485 371,485 
      施設借用費用（事業） 865,211 865,211 
      保　険　料(事業) 364,640 364,640 
      諸　会　費(事業) 3,300 3,300 
      租税　公課(事業) 39,750 39,750 
      大会参加費 68,440 68,440 
      支払手数料(事業) 5,901 5,901 
        その他経費計 3,707,993 0 3,707,993 
          事業費  計 17,567,052 0 17,567,052 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 0 0 
    （その他経費）
      印刷製本費 39,688 39,688 
      会　議　費 28,000 28,000 
      通信運搬費 435,927 435,927 
      消耗品　費 52,783 52,783 
      修　繕　費 88,900 88,900 
      水道光熱費 211,795 211,795 
      地代　家賃 1,044,500 1,044,500 
      広告宣伝費 13,000 13,000 
      接待交際費 25,499 25,499 
      保　険　料 21,000 21,000 
      諸　会　費 25,000 25,000 
      慶　弔　費 27,000 27,000 
      リース　料 279,936 279,936 
      租税　公課 759,400 759,400 
      支払手数料 244,457 244,457 
      管理　諸費 475,000 475,000 
        その他経費計 3,771,885 0 3,771,885 
          管理費  計 3,771,885 0 3,771,885 
            経常費用  計 21,338,937 0 21,338,937 
              当期経常増減額 △ 128,320 0 △ 128,320 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 128,320 0 △ 128,320 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 
          当期正味財産増減額 △ 198,320 0 △ 198,320 
          前期繰越正味財産額 3,102,124 3,000 3,105,124 
          次期繰越正味財産額 2,903,804 3,000 2,906,804 

活　動　計　算　書
（単位：円）

自 令和5年10月 1日  至 令和6年 9月30日NPOニッポンランナーズ



（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 66,000 
   現　　　金 200,000   預　り　金 10,000 
   三井住友銀行 1,472,914   未払消費税等 347,500 
   千葉銀行 379,296    流動負債  計 423,500 
   郵貯銀行 1,243,394  【固定負債】
    現金・預金 計 3,295,604   長期借入金 45,300 
  （その他流動資産）    固定負債  計 45,300 
   前払　費用 80,000 負債合計 468,800 
    その他流動資産  計 80,000 
     流動資産合計 3,375,604  【正味財産】

  前期繰越正味財産額 3,105,124 
  当期正味財産増減額 △ 198,320 
   正味財産　計 2,906,804 

正味財産合計 2,906,804 
資産合計 3,375,604 負債及び正味財産合計 3,375,604 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 令和6年 9月30日 現在
NPOニッポンランナーズ



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　最終仕入原価法法

(2).消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【借入金の増減内訳】
（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
齊藤 太郎 45,300 45,300

合計 45,300 45,300

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）

科目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

（活動計算書）
給料（事業） 9,069,160 5,644,500 0

活動計算書計 9,069,160 5,644,500 0

財務諸表の注記
令和6年 9月30日 現在NPOニッポンランナーズ



(1/3) （単位：円）

科目
特定非営利事業 ランニング部門 ランニング柏部門 ランニングジュニア ランニング多摩

（人件費）
  給料　手当(事業)
  指導者　報酬
  ﾍﾟｰｽﾗﾝﾅｰ報酬
  法定福利費(事業)
  福利厚生費(事業) 26,180 
    人件費計 0 26,180 0 0 0 
（その他経費）
  会　議　費(事業) 11,292 
  旅費交通費(事業) 167,934 139,852 
  通信運搬費(事業) 1,230 
  消耗品　費(事業) 106,744 7,301 
  施設借用費用（事業） 493,620 118,526 
  保　険　料(事業)
  諸　会　費(事業)
  租税　公課(事業)
  大会参加費
  支払手数料(事業)
    その他経費計 0 780,820 265,679 0 0 

      合計 0 807,000 265,679 0 0 

(2/3) （単位：円）

科目
収益事業 ステイヤング部門 物品販売 ランニング東京部門 (区分不明)

（人件費）
  給料　手当(事業) 9,069,160 
  指導者　報酬 3,118,600 
  ﾍﾟｰｽﾗﾝﾅｰ報酬 61,000 
  法定福利費(事業) 1,489,349 
  福利厚生費(事業) 11,760 83,010 
    人件費計 0 0 0 11,760 13,821,119 
（その他経費）
  会　議　費(事業) 5,051 88,493 
  旅費交通費(事業) 98,500 17,480 1,394,103 
  通信運搬費(事業) 65,331 
  消耗品　費(事業) 6,450 250,990 
  施設借用費用（事業） 175,080 3,631 74,354 
  保　険　料(事業) 364,640 
  諸　会　費(事業) 3,300 
  租税　公課(事業) 39,750 
  大会参加費 68,440 
  支払手数料(事業) 5,901 
    その他経費計 0 273,580 0 32,612 2,355,302 

      合計 0 273,580 0 44,372 16,176,421 

(3/3) （単位：円）

科目 その他の事業 合計
その他の事業

（人件費）
  給料　手当(事業) 9,069,160 
  指導者　報酬 3,118,600 
  ﾍﾟｰｽﾗﾝﾅｰ報酬 61,000 
  法定福利費(事業) 1,489,349 
  福利厚生費(事業) 120,950 
    人件費計 0 13,859,059 
（その他経費）
  会　議　費(事業) 104,836 
  旅費交通費(事業) 1,817,869 
  通信運搬費(事業) 66,561 
  消耗品　費(事業) 371,485 
  施設借用費用（事業） 865,211 
  保　険　料(事業) 364,640 
  諸　会　費(事業) 3,300 
  租税　公課(事業) 39,750 
  大会参加費 68,440 
  支払手数料(事業) 5,901 
    その他経費計 0 3,707,993 

      合計 0 17,567,052 

事業費の内訳（別紙）
令和6年 9月30日 現在NPOニッポンランナーズ

特定非営利活動に係る事業

特定非営利活動に係る事業



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 200,000 
      三井住友銀行 1,472,914 
      千葉銀行 379,296 
      郵貯銀行 1,243,394 
        現金・預金 計 3,295,604 
    （その他流動資産）
      前払　費用　　　事務所家賃 80,000 
        その他流動資産  計 80,000 
          流動資産合計 3,375,604 
            資産の部  合計 3,375,604 

  【流動負債】
    未　払　金　　　岩田事務所7-9月分 66,000 
    預　り　金 10,000 
      給与源泉税 (10,000)
    未払消費税等 347,500 
      流動負債  計 423,500 
  【固定負債】
    長期借入金　　斎藤太郎 45,300 
      固定負債  計 45,300 
        負債の部  合計 468,800 

        正味財産 2,906,804 

《資産の部》

《負債の部》

NPOニッポンランナーズ
財　産　目　録

（単位：円）

令和6年 9月30日 現在全事業所



（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費収入 190,000 
    賛助会員会費収入 85,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 203,000 
  【事業収益】
    年会費収入 4,018,210 
    クラブ会費収入 14,849,868 
    指導者派遣収入 1,860,669 
  【その他収益】
    受取　利息 216 
    雑　収　益 3,654 
        経常収益  計 21,210,617 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 9,069,160 
      指導者　報酬 3,118,600 
      ﾍﾟｰｽﾗﾝﾅｰ報酬 61,000 
      法定福利費(事業) 1,489,349 
      福利厚生費(事業) 120,950 
        人件費計 13,859,059 
    （その他経費）
      会　議　費(事業) 104,836 
      旅費交通費(事業) 1,817,869 
      通信運搬費(事業) 66,561 
      消耗品　費(事業) 371,485 
      施設借用費用（事業） 865,211 
      保　険　料(事業) 364,640 
      諸　会　費(事業) 3,300 
      租税　公課(事業) 39,750 
      大会参加費 68,440 
      支払手数料(事業) 5,901 
        その他経費計 3,707,993 
          事業費  計 17,567,052 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      印刷製本費 39,688 
      会　議　費 28,000 
      通信運搬費 435,927 
      消耗品　費 52,783 
      修　繕　費 88,900 
      水道光熱費 211,795 
      地代　家賃 1,044,500 
      広告宣伝費 13,000 
      接待交際費 25,499 
      保　険　料 21,000 
      諸　会　費 25,000 
      慶　弔　費 27,000 
      リース　料 279,936 
      租税　公課 759,400 
      支払手数料 244,457 
      管理　諸費 475,000 
        その他経費計 3,771,885 
          管理費  計 3,771,885 
            経常費用  計 21,338,937 
              当期経常増減額 △ 128,320 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 128,320 
    法人税、住民税及び事業税 70,000 
      当期正味財産増減額 △ 198,320 
      前期繰越正味財産額 3,105,124 
      次期繰越正味財産額 2,906,804 

NPOニッポンランナーズ
自 令和5年10月 1日  至 令和6年 9月30日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書


